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om Ministeriets Dannelse naas — skal

overdrages at danne Ministeriet, bestemmer

Kongen. Det radikale Venstre og Social-
demokratiet er villige til Forhandling med
de andre Partier om, hvilken politisk Per-

sonlighed man kunde enes om at anbefale
til Kongen. g

Vi tilbød altsaa en direkte Forhand-

ling om Personen, selvfølgelig ogsaa om

Handelsminister C. Hages,Person. Men
hvad bliver der svaret paa dette? Der bli-

ver fra Venstre svaret, at dette Tilbud er

lige saa uantageligt som det foregaaende,
der var erklæret som ganske uantageligt.
Saadan er Forholdet. Vi har været villige
til at tage en Forhandling op om, hvilken

Person vi skulde anbefale til Hans Maje-
stæt Kongen som Konseilspræsident (J., C.
Christensen: Blandt de 7). Blandt de 7,
ja, selvfølgelig, indenfor Mænd, som til-
hører det nuværende Folketings Flertals-

partier. Det har vi tilbudt, men det Til-
bud blev afvist som ganske uantageligt, og
derved er en Forhandling om et Mini-

sterium C. Hage ogsaa afvist af de Herrer
som ganske uantageligt, og jeg kan derfor

til min store Beklagelse ikke betragte det,
her bliver fremført i Dag, som andet end

Vælgermødetale, thi ellers maatte det

føres frem paa ganske anden Maade. Nu

er dette Spørgsmaal klaret, hvis Klaring
ønskedes af det ærede Medlem fra Assens.

Regeringen maa bestemt kræve, at

Spørgsmaalet om Overdragelsen af de vest-

indiske Øer til Amerika løses saa hurtigt
som paa nogen Maade muligt. Sagens
egen Beskaffenhed, som. er yderst alvorlig,
kræver dette, og det. er en Pligt for Mi-
nisteriet overfor% vor amerikanske Med-
kontrahent at gøresit yderste for at faa

dette Spørgsmaal løst saa hurtigt som mu-

ligt. De Udtalelser, der i den sidste Tid

er fremkommet fra Kolonialraadene ovre

påa Øerne, godtgør ogsaa, at Øernes egen

Befolkning er i en saadan Nødstilstand, at

de anraaber Moderlandet om at foretage
denne Overdragelse saa hurtigt som mu-

ligt. Vi fra vor Side kan derfor ikke gaa
ind paa en Løsning, som ikke indeholder
Sikkerhed for, at de vestindiske Øer bliver

overdraget til Amerika saa hurtigt som

muligt, det er for at faa det Spørgsmaal
løst saa hurtigt som paa nogen Maade

muligt, at vi gaar til Valg. U

Naar det ærede Medlem for Køben-
havns Amts Iste Valgkreds (Ellinger)
spurgte, om det nuværende Ministerium
kunde tænke sig at træde tilbage for et
Ministerium C. Hage med 3 Medlemmer
af hvert af Partierne, maa jeg besvare

dette med at sige, at det nuværende Mi-
nisteriums Personer ikke paa noget Punkt

er en Vanskelighed ved Løsningen af

Spørgsmaal, som er af Betydning for vort

Land, og hvis derfor nogen af Partierne
ønsker de afbrudteDelegationsforhandlinger
genoptaget i Haab om, at det skal kunne lyk-
kes at føre disseForhandlinger til et gunstigt
Resultat, er der ikke fra Ministeriets Side

noget i Vejen for, at vi giver os til at

forhandle derom, saa maa vi genoptage
Forhandlingerne dér, hvor de blev afbrudt,
men det maa selvfølgelig ske paa Foran-

ledning af et Ønske fra de Sider, hvor

man mener, at de Forhandlinger, som er

førte i Delegationen, enten er kommet til

at hvile paa en Misforstaaelse, eller at de
ikke er førte til Bunds. . .

Formanden: Folketingsmanden for

Ringkøbing Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort: Bemærkning.

J. C. Christensen: Jeg synes ikke,
den højtærede Konseilspræsident har Grund
til at kalde Forhandlingerne her Vælger-
mødetaler, thi der forhandles her paa an-

svarlig Maade om den foreliggende Sag og
om de Forhold, som dermed staar i For-

bindelse, og der skal stemmes om Sagen.
I, øvrigt saårer den Udtalelse mig ikke

meget, fordi Vælgermøder er ikke mig
utiltalende, og netop naar man skal ud

til Valg, er der ikke Grund til at tænke
nedsættende om de i den Anledning nød-

vendige Møder. , -

Kærnen i den Fremstilling, som den

højtærede Konseilspræsident gav, ligger i

det Forhold, at det radikaleog det so-

cialdemokratiske Parti vil udpege 7 Mænd
til at træde ind i Ministeriet, og naar de

var udpegede, vilde de forhandle med os

om, hvilken af de 7 Mænd der kunde
tænkes at blive Konseilspræsident. Men

der blev intet sagt om, at der blandt de

7 Mænd skulde vælges en, der ikke paa
fremtrædende Maade havde taget Del i

den sidste Tids Forhandling, og der blev

heller ikke talt om, at den Mand, hvis

Navn ofte er nævnt i denne Forbindelse,
skulde vælges blandt de 7 Mænd, i det
hele blev det ikke af de Radikale nævnt,
hvad de — hvis de vilde den Vej ud —

kunde tænke sig til Imødekommen af den

Fordring, vi havde stillet: Et Ministerium,
dannet af 3 Mænd fra hvert Parti plus C.

Hage som Konseilspræsident. _

Konseilspræsidenten (Zahle): Det

er urigtigt, naar det ærede Medlem fra


